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Електротехничар за 

компјутерска техника и 

автоматика 

Што учат овие техничари? 

 Користење на оперативни системи, 
апликативни програми за работа со 

текст, табели, пресметки, бази на 

податоци, веб страни, изработка на 

програми во актуелни јазици за 
објектно програмирање 

 

 Одржување на компјутерски 
системи и компјутерски мрежи 

 

 Процесно управување—изработка 
на електронски склопови од 

автоматика, употреба на 

микропроцесори и компјутери во 

водење на автоматизирани процеси 
во индустријата и одржување на 

елементите во системите за 

автоматско управување. 

Програмирање на роботи и PLC 

СОСУ 

„Илинден” 

 

 

СОСU“Илинден”                                            

email: suilinden@yahoo.com 
 

                   www.sosuilinden.edu.mk 

Предности на  

училиштето 

 

 Супермодерен и безбеден објект и кабинети 

опремени со најмодерна технологија и 

нагледни средства 

 

 Млад и амбициозен наставен кадар на кој 

ученикот секогаш му е во центарот на 

вниманието 

 Изведување на  дел од  наставата преку 

посети и предавања во лабораториите на 

Џонсон Мети, АД Окта, Ван Хол, Кемет 

Електроникс и АД.Мепсо 

 Можност за вработување на 

најтрудољубивите ученици во погоните на 

стопанските објекти што гравитираат во 
ТИРЗ во општина Илинден 

 

 

 

 Вертикална проодност на голем број 

факултети 

 

 

Електротехничар за 

електроника и 

телекомуникации 

 

Што учат овие техничари? 

  Изработка и испитување на електронски 

склопови и уреди, засилувачи, миксети, 

звучници, радиопредаватели, дигитални 

склопови, склопови со програмабилни 
компоненти (микропроцесори, 

микроконтролери...) 

 
  Сервисирање на електронски уреди—

ТВ приемници, радио приемници, 

радиопредаватели, CD плеери, мобилни и 
фиксни телефони и друга опрема во која 

има електроника 

 

  Монтажа, ракување и контрола на 
електронски уреди,мерни инструменти , 

алармни системи и видео надзор 

 
  Ракување со аудио и видео миксета, 

правење тонски и видео снимки, 

преснимување и пренос на радио и ТВ 

програма, монтажа и контрола на аудио и 
видео предаватели и телефонски системи 


